
Dïpäätmen de Piöc de NSW 

Referral to School Counsellor/School Psychologist
From Learning and Support Team

Thɛn të enɔŋ Kanthela (Raan de Jiɛ̈ɛ̈m) de Thukul/Thaikɔlɔjïth de Thukul

Wɛẗ de Akutnhom de Piöc ku Kuɔɔny
Wɛ̈t de Wël Gël keek në Thiëi Aɣeer: Ke wël ke lëk käk aa cï 

keek lööm agokë kony benë dupiööc ke jiɛɛ̈m̈ (kantheliŋ) ke thukul 
mɛnhdu kuɔny. Ke wël ke lëk käk aa keek gam në nhom lääu- acïnic 
wëu bï cuat piny. Aa bï keek tɔɔ̈ü të cïn raan dɛẗ peei bï keek yök ke 
këcë päl en. Wël ke lëk cï keek lööm, ku guɔɔ̈ẗ de kä ye keek yök 
thïn, alëu bï yiɛk̈ kɔk̈ ke dupiööc lui në kuɔɔny de mɛnhdu- të lëu en 
rɔt. Yïn lëu ba wël ke lëk jam rinku/riɛnku cï gam në guɔɔ̈ẗ de kaam 
wïc cɔk̈ piny- në dhöl bï yïn jam wenë raan töŋ de dupiööc ke jiɛɛ̈m̈. 
Jam wenë thukul na wïc (kɔɔr) ba kony në thiäŋ de ye poom kän. 
Na wïc kuɔɔny raan de wɛɛ̈r̈ de thok ba jam wenë thukul, ke yï 
yuɔp̈ë 131 450 ku lɛk̈kë yeen thoŋ (thuɔŋ) kɔɔr (wïc) ku thiɛc̈ raan 
luui në telepuun bï thukul cɔɔl. Raan lui në telepuun abï raan de 
wɛɛ̈r̈ de thok bɛï ɔnlaaany bï yïïn kuɔny në jam ba looi. Yïn cïe bï 
thiɛc̈ wëu në ye ajuiɛɛr kän.

Name of student Rin/riɛn ke mɛnh de thukul

Name of school Rin/riɛn ke thukul

Date of birth
Pɛi nïn ku run de dhiëth

Date of referral
Aköl e toocë (thɛnë) yeen 

Mëdhiëth ka dumuk bï wël ke lëk tɔ̈ piiny etɛ̈n thöl (thääp) në Thoŋ de Lïŋliith- matë apäm thïn na koor kaam tɔ̈ 
në awerekic bï yïn wël gät thïn.

Yeŋö yenë yeen than/tuɔɔc /kä diir mëdhiëëth Reason for referral/parent’s concerns

Kä ke dït (cil de guɔp̈ de meth)/kä nyooth tuaany ka pial e guɔp̈ Developmental/medical history 
Cït mɛn, yïn nɔŋ kä diir yïïn në jam de mɛnhdu, thoŋ yen jam ka cil de yomke, rïŋke (yeen kuɔny në cäth, jam, döm de 
käŋ? E mɛnhdu cï kan naŋ tuaany rilic nyic (ŋic)?

Athëëm cï keek looi wään/thɛɛr Previous assessments
Cït kë cï akïm, thaikɔlɔjïth, raan kɔc dhɛl jam dɔɔc looi (Luel raan e loi athëm ku matë kä cï keek gɔẗ tɔ ̈thïn na lëu rɔt.)

Wël kɔk̈ ke lëk More information
Nɔŋ këdɛẗ peei nhiaar bï raan de jiɛɛ̈m̈ de thukul/thaikɔlɔjïth de thukul nyic?

Yeŋö ŋäth bï tuɔl̈ në wɛẗ cenë raan de jiɛɛ̈m̈ de thukul/thaikɔlɔjïth de thukul mɛnhdu tïŋ?
What do you hope will happen as a result of the school counsellor/school psychologist seeing your child?

Ɣɛn cï Wɛ̈t de Wël Gël keek në Thiëi Aɣeer kueen ku aca gam bï raan de jiɛ̈ɛ̈m de thukul/thaikɔlɔjïth de thukul: 

Athëm looi ku jiɛɛ̈m̈ (kantheliŋ) cït mɛn wïcë (kɔɔrë) yeen
Carry out assessment and counselling as required

Aca gam
Yes 

Akɛc̈ gam
No

Jam wenë kɔc e ke gät wël ca keek gam
Contact the authors of the reports I have provided

Aca gam
Yes 

Akɛc̈ gam
No

Rɔm (wɛɛ̈r̈ë) wël ke lëk wenë ke ajuiir käk
Exchange information with these agencies

Aca gam
Yes 

Akɛc̈ gam
No

Wël ke thɛn aa ke bɔ ̈enɔŋ
Reports from

Thäny de mëdhiëëth/dumuk
Signature of parent/carer

Pɛi nïn
Date

education.nsw.gov.au Dinka
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